2025年４月 24日

各 位

上場会社名   北海道電力株式会社

代表者     代表取締役 社長執行役員 齋藤 晋

(コード番号   9509 東証プライム・札証)

問合せ先責任者 経理部決算グループリーダー 備前 直昭

(ＴＥＬ     011-251-1111)

業績予想(連結)の修正に関するお知らせ

 2025年１月 31日に公表した業績予想(連結)につきまして、下記のとおり修正いたしましたので、お知
らせいたします。
 なお、当社は 2025年４月 30日に 2025年３月期の決算発表を予定しております。

記

●業績予想の修正について

2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

907,000
百万円

56,000
百万円

43,000
百万円

47,000
円 銭

222.04

今回修正予想（Ｂ） 902,000 76,000 64,000 64,000 304.83

増減額（Ｂ－Ａ）       △5,000 20,000 21,000 17,000

増減率（％） △0.6 35.7 48.8 36.2

(ご参考)前期実績
(2024年 3月期)

953,784 101,155 87,315 66,201 315.44

修正の理由

 至近の動向を反映し、連結業績予想を修正いたしました。
売上高は、小売販売電力量が減少する見込みであることなどにより、前回予想に比べ 50 億円減少の

9,020億円程度となる見通しです。
経常利益は、燃料費等調整制度の期ずれ影響が差損から差益に転じることによる収支の好転に加え、

電源調達コストの低減や諸経費などの支出時期ずれによる費用の減少などにより、前回予想に比べ 210
億円増加の 640億円程度となる見通しです。

なお、小売・他社販売電力量につきましては 335億 kWh程度、為替レートにつきましては 153円／＄程

度、原油 CIF価格につきましては 82.0＄／bl程度と見込んでいます。

 詳細につきましては、本日公表いたしました「2024年度 連結業績予想の修正について」のＰ.２「2024
年度 連結業績予想」およびＰ.３「2024年度 連結業績予想の修正概要」をご覧ください。

※上記の予想は本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は、予想数値と異なる場合があります。

以 上